
104  diário oficial Nº 34.994 Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0567/2022, DE 27 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/638909, de 24/05/2022 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião técnica junto a Prefeitura Municipal de Almeirim para 
tratar da continuidade das ações referentes a Revisão do Plano Diretor Mu-
nicipal, previsto no Termo de Cooperação Técnica nº20/2021.
DESTINO: Almeirim/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 21 a 25/06/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 808283
PORTARIA Nº. 0565/2022, DE 27 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/641933, de 24/05/2022 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº. 5907413/3, 
Cargo/Função: Diretor.
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº 64033677/1, 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a prefeitura Municipal- para tratar das 
ações de Plano de Saneamento Básico respectivamente nos Termos de 
Cooperação N°27/2021.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1, 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores desta SEDOP, ao Municí-
pio de Eldorado dos Carajás/PA.
DESTINO: Eldorado dos Carajás/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 07 a 10/06/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 808276
PORTARIA Nº. 0564/2022, DE 27 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/642261, de 24/05/2022 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matricula n° 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura- Arquiteto.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a prefeitura Municipal para tratar das 
Ações de Mobilidade Urbana, previsto no Convênio de Cooperação Técnica 
003/2017.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1, 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, ao referido 
Município.
DESTINO: Ulianópolis/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 13 a 15/06/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 808277

PORTARIA Nº. 0561/2022, DE 27 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/643025, de 24/05/2022 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias às servidoras 
abaixo relacionadas:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
NOME: Silvia Vieira Guedes Dopazo Antônio José, Matrícula nº 5917279/2, 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Arquiteto.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a prefeitura Municipal- para tratar das ações 
da Revisão do Plano Diretor previsto no Termo de Cooperação Nº 01/2022.
DESTINO: Salvaterra/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 27 a 30/05/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 808279
PORTARIA Nº. 0554/2022, DE 25 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/641458, de 24/05/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Josiane Barbosa da Silva, Matrícula nº 5965139/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção da Orla do Rio Cuité no 
Município de Aurora do Pará/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, ao referido Município.
DESTINO: Aurora do Pará/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 02 a 03/06/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 808258
PORTARIA Nº. 0587/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/668978, de 30/05/2022 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obas Públicas.
NOME: Érica do Socorro da Silva Casanova, Matrícula nº 5965156/1, Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas-Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a Prefeitura Municipal para tratar das ações 
de Elaboração do Plano Diretor Municipal e Plano de Saneamento previsto no 
Termo de Cooperação Nº 23/2021 e Termo de Cooperação Nº 24/2021.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1, Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com as servidoras, ao Município de Maga-
lhães Barata/PA.
DESTINO: Magalhães Barata/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 08 a 09/06/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 808259
PORTARIA Nº. 0593/2022, DE 02 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/688287, de 01/06/2022 
– GAB/SEDOP;


